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موافقان تصمیم ترامپ مخالفان تصمیم ترامپ

بعد از اعلام تصمیم رئیس جمهور آمریکا در خروج از برجام، چهره 
ها و مقامات بین المللی متعددی به این تصمیم ترامپ، واکنش 
نشان داده اند. برخی از این واکنش ها غلظت و شدت خاصی در 
محکومیت تصمیم ترامپ داشت و برخی دیگر، علاوه بر اعلام 
مخالفت با این تصمیم، گوشه چشمی هم در همسویی با مواضع 
دولت آمریکا داشت. از جمله عده ای مانند وزیر خارجه انگلیس 
موضع ضعیفی گرفته و اظهاراتی همچون لزوم بررسی طرح های 
آمریکا پس از خروج از برجام را مطرح کردند. بعضی دیگر هم 
مانند برخی کشورهای عربی، کاملًا همسو با رئیس جمهور آمریکا 
شدند. در نمودار روبه رو سعی کرده ایم، با اندکی اغماض، مواضع 
چهره های مهم بین المللی را دسته بندی کنیم. به این شکل که 
هر چه از سمت چپ این نمودار به سمت راست می رویم، از هم 
افزایی مواضع با رئیس جمهور آمریکا کم شده و بر همسویی آن با 

ایران افزوده می شود. 

مهم ترین موافقان و مخالفان تصمیم ترامپ در خروج از برجام 
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 تصمیم اخیر رئیس جمهور آمریکا مبنی بر خروج این کشور 
از برجام با واکنش قاطع چهره های برجسته دینی و سیاسی 
کشور روبــه رو شد.این چهره ها ضمن تأکید بر برخورد 
متناسب با اقدام آمریکا، بر ضرورت حفظ وحدت و اتحاد 

میان مردم و مسئولان تأکید کردند.
 به گزارش رسانه ها، همچنین شورای هماهنگی تبلیغات 
اعلام کرد در پی عهدشکنی دولت آمریکا و خروج این کشور 
از برجام، تظاهرات مردمی ضد استکباری ملت ایران جمعه 

این هفته در سراسر کشور برگزار می شود.

آیت ا... نوری همدانی: نمی توان به آمریکا اعتماد کرد	 
آیت ا... نــوری همدانی از مراجع 
تقلید در درس خارج فقه خود گفت: 
آمریکا خود را از برجام خارج کرد که 
نشان دهــنــده نبود اعتماد بــه آن 
هاست؛ 40 سال است که آمریکا با 
گفتن دروغ، نقشه هایی دارد و اصلا 
قابل اعتماد نبوده و نیست؛ اما عده ای به دنبال تجدید 
امتحان بوده و دیدند که سخن رهبر انقلاب درست بوده و 

نمی توان به آمریکا اعتماد کرد.

آیت ا... جوادی آملی: از این به بعد هیچ حرمتی برای 	 
آمریکا و امضاهایشان قائل نیستیم

 به گزارش خانه ملت، آیت ا... عبدا... 
ــوادی آملی نیز در پایان جلسه  ج
تفسیر خود با اشاره به تصمیم اخیر 
آمریکا مبنی بر خروج از برجام گفت: 
این که ایران پای امضایش ایستاد 
نشانه شرف اوست ولی ما از این به 
بعد هیچ حرمت و شخصیتی برای آمریکا و امضاهایشان 

قائل نیستیم. 
وی افــزود: آقای ترامپ اگر کافری باش؛ تو به هیچ دینی 
پایبند نیستی ولی انسان که هستی و اگر انسانی باید پای 

امضایت می ایستادی.

آیت ا... جنتی:  عهد شکنی آمریکا نشان داد نظر 	 
رهبری از سایر نظرات دقیق تر است

 آیت ا... جنتی دبیر شورای نگهبان هم 
با اشاره به پیش بینی عهدشکنی آمریکا 
از سوی رهبر معظم انقلاب گفت: این 
آمریکا نشان داد نظر  پیمان شکنی 
ایشان از سایر نظرات دقیق تر بوده و 
ازهمه بهتر سیاست را   می   فهمند.                                                          

نتانیاهو 	  مثل  دولــت،  داخلی  مخالفان  مقتدایی: 
خوشحالی نکنند

 به گــزارش ایلنا، آیت ا... مرتضی 
مقتدایی دبیر شورای عالی حوزه 
های علمیه سراسر کشور هم با بیان 
این که مخالفان داخلی دولت نباید 
مثل نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل، 
ــا از بــرجــام  ــک ــری ــروج آم ــ ــرای خ ــ ب
خوشحالی کنند، افزود: در شرایط فعلی مخالفت با دولت 
به این بهانه، یک حرکت مخالف اســلام، مخالف رضای 

پروردگار و مخالف نظر امام زمان)عج( هست.

سرلشکر باقری: برجام از اول هم مطلوب ملت ما نبود 	 
و از روی بزرگواری آن را پذیرفتیم

 سردار سرلشکر محمد باقری رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح با بیان این 
که ملت ایران بزرگواری کرد و برجام 
را پذیرفت، افــزود: برجام مطلوب 
ملت ما نبود و چیزی نبود که آن را 
ــرای اتمام حجت با  بپذیریم امــا ب
جهان، ملت آن را پذیرفت اما این قدرت استکباری به امضای 

خود هم وفادار نماند. 
وی افــزود: در داخل دوبــاره ثابت شد که باید دستمان به 
زانوی خودمان باشد و روی پای خود بایستیم و بر برجام و 

امثال برجام تکیه نکنیم.

سرلشکر جعفری: خروج شرورانه آمریکا از برجام را به 	 
فال نیک می گیریم

 سردار سرلشکر جعفری فرمانده کل 
سپاه نیز گفت: بنده نیز اقدام ترامپ و 
خروج شرورانه آمریکا را از برجام که 
قبل از آن هم اعتباری نداشت به فال 
نیک می گیریم. این اتفاق جدیدی 
نیست و تأثیر تعیین کننده ای نیز در 
هیچ حوزه ای که خلاف منافع ملی ما باشد، نخواهد داشت. 
جعفری افزود: کاملا مشخص بود که آمریکایی ها قابل اعتماد 
نیستند و دوباره ثابت شد که به هیچ وجه آمریکا در تعهداتش 
قابل اعتماد نیست. جعفری افزود: نیمه امیدی که به برجام 
بسته شده و فرصت یکی دو هفته ای هم که رئیس جمهور دیشب 
اعــلام کــرد؛ روشــن است که اروپایی ها بین ایــران و آمریکا 
نمی توانند مستقلانه تصمیم بگیرند و وابسته به آمریکا هستند 

و سرنوشت برجام روشن است.

سرلشکر موسوی: بزرگ ترین سود برجام نیز اثبات 	 
چندباره پاییند نبودن آن ها به تعهداتشان بود

 امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل 
ارتــش هم اظهار کــرد: خدا را شکر 
می کنیم که آمریکا از برجام خارج شد. 
وی افزود: چقدر خوب است که ما هر 
روز هشدار راهبردی قرآن را با خود 
مرور کنیم که آن ها تا آخر به دنبال این 
هستند که ما را از ایمان و اصولمان باز بدارند البته اگر بتوانند. 
فرمانده کل ارتش گفت: از اول هم معتقد بودم که بزرگ ترین 
خسارت برجام مشروعیت بخشیدن به نشستن پشت یک  میز 
و مذاکره با آمریکایی هاست اما بزرگ ترین سود برجام نیز 

اثبات چندباره پاییند نبودن آن ها به تعهداتشان بود.

ــروج آمریکا از برجام را تبریک 	   ســردار اشــتــری: خ
می گویم

 سردار حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی نیز گفت: 

بنده هم خــروج آمریکا از برجام را 
تبریک می گویم و حتما خیر و برکتی 
در آن است. وی افزود: انسان تاسف 
می خورد که فردی که حالت نرمال و 
عادی ندارد در راس  یک کشور است 
و به تعهدات خود هم پایبند نیست و در 
داخل هم کسانی دل خوش کرده بودند به مذاکره با این ها و 
این که مشکلات در این صورت حل می شود درحالی که آقا 

بارها تاکید کردند ما به این ها اعتماد نداریم.

وزیر کشور: کارگروه های مختلف اقتصادی، تجاری و 	 
امنیتی در دولت تشکیل شده است 

رحمانی فضلی وزیر کشور در پاسخ به 
سؤالی درباره خروج آمریکا از برجام 
اظهار کرد: این موضوع ماه هاست که 
در دولت مطرح شده و کارگروه های 
ــت. وزیــر  مختلف تشکیل شــده اس
کشور درباره مذاکره موشکی گفت: 

مذاکره موشکی اصلًا و ابداً قابل طرح نیست.

صالحی: امروز آمریکا تنهاتر از هر روز است	 
 صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد نیز در 
پاسخ به این پرسش که آیا خروج آمریکا 
ــوزه فرهنگی ایــران  از برجام در ح
تاثیری خواهد داشت یا خیر گفت: به 
نظر می آید ما در یک موضع قوی و 
ــروز در شرایطی  مقتدر هستیم. ام
هستیم که دنیا از لحاظ حقوقی و سیاسی با ایران همراه است 
و آمریکا تنهاست. وی افزود: امروز که ترامپ از این توافقنامه 
خارج می شود درحقیقت یک پشتوانه حقوقی را پاره می کند. 

آذری جهرمی: پیامدهای تصمیم ترامپ خیلی زود 	 
آشکار خواهدشد

 محمد جواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات هم در توئیتر 

ــروج غیرقانونی و  خــود نوشت: خ
نامشروع ترامپ از برجام توافقات 
بین المللی را تضعیف می کند. او در 
سمت اشتباه تاریخ ایستاده است و 
زود  خیلی  او  تصمیم  پیامدهای 

آشکار خواهد شد.

مطهری: اگر اروپا به برجام پایبند نباشد از برجام خارج 	 
می شویم یا اقدامات دیگری می کنیم

 علــی مطهری نایــب رئیــس مجلس 
شــورای اســلامی بــا اشــاره بــه 
تصیــم  برابــر  در  ایــران  موضــع 
ترامــپ گفــت: مســئولان مــا هــم 
ــد،  ــه گرفتن ــم مدبران ــون تصمی اکن
بــر ایــن اســاس مــا فرصــت محــدود 
بــه اروپــا مــی دهیــم اگــر ضمانــت مســتحکم آوردنــد مــا بــه 
ایــن توافــق پایبنــد مــی مانیــم و در مقابــل فشــارها و جریمه 
هــای آمریــکا ایســتادگی مــی کنیــم و همچنــان در برجــام 
ــت از  ــن اس ــد ممک ــاق نیفت ــن اتف ــر ای ــی اگ ــم. ول ــی مانی م
برجــام خــارج شــویم یــا اقدامــات دیگــری انجــام مــی 

دهیم.

عارف: پاسخ به اقدامات ترامپ همان انسجام 40 سال 	 
اخیر ماست

 محمدرضا عارف رئیس فراکسیون 
امید مجلس هم در صفحه شخصی 
خود در واکنش به خروج آمریکا از 
برجام طی یادداشتی نوشت: پاسخ 
ــدام تــرامــپ هــمــان وحـــدت و  بــه اقـ
انسجام است که در همین 40 سال 
نیز این گونه بوده است. به جای اختلاف ها و بیان آن ها که 
موجب استفاده دشمن و خالی شدن دل مردم می شود، باید 
موجب وحدت ملی شویم. وی افزودما ظرفیت حل مسائل و 
انجام گفت وگو را داریم تا پاسخ گوی مطالبات مردم باشیم.

کنایه ضرغامی درباره معجزه کلید!	 
 عــزت ا... ضرغامی رئیس اسبق 
توئیتی کنایه  رســانــه ملی هــم در 
آمیز نوشت: معجزه کلید #درود بر 
موگرینی! #مرگ بر مزاحم! سگ 

زرد هم برادر شغال نیست!

تأکید شکوری راد بر وحدت میان مردم و مسئولان	 
حزب  دبیرکل  راد  شکوری  علی   
اتحاد ملت ایران اسلامی نیز با اشاره 
به خروج آمریکا از برجام گفت: در 
چنین شرایطی لازم اســت تــا هم 
مردم به حاکمیت نشان دهند که 
کنار هم هستند و هم حاکمیت به 

مردم نشان دهد که با آن ها همراهی می کند.

منصوری: رویارویی ترامپ با برجام رویارویی با ملت 	 
ایران است

 آذر منصوری قائم مقام حزب اتحاد 
ملت در توئیتی در این باره تصریح 
ــران  ــای تــرامــپ ؛  ملت ای کـــرد: »آقـ
سخنگو نمی خواهند. رویارویی تو با 
توافق بین المللی برجام رویارویی با 

ملت ایران است. 
 ایران در گرداب جنگ روانی ترامپ و هم پیمانانش گرفتار 

نشد. 

علی علیزاده: مرگ بر آمریکا	 
مسائل  گــر  تحلیل  علیزاده  علی 
سیاسی که از لندن مسائل ایران را 
دنــبــال مــی کند، در توئیتر خود 
نوشت: نوبت تحلیل خواهد رسید 
اما در این لحظه تاریخ، اول باید 

فریاد زد: »مرگ بر آمریکا«

تحلیل و واکنش چهره ها به خروج آمریکا از برجام 

واکنش رسانه های غربی به تصمیم اخیر آمریکا 

 راستی آزمایی آسوشیتدپرس 
از دروغ های برجامی ترامپ

  همزمان با سخنرانی ترامپ و اعلام خروج آمریکا از توافق هسته ای، رسانه های بین المللی در یادداشت ها و 
گزارش های خود به این سوژه پرداختند و این اقدام را یک تصمیم ناآگاهانه و غیرمنطقی خواندند و به تناقض 

های سخنان ترامپ اشاره کردند.
خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی ضمن ارزیابی سخنان سه شنبه شب رئیس جمهور آمریکا به دروغ های او 
اشاره کرد. به گزارش فارس، این رسانه با اشاره به این سخن ترامپ که گفت »اگر ایران به طور کامل به آن پایبند 
باشد هم، رژیم می تواند در آستانه گریز اتمی در یک مدت زمان کوتاه باشد« نوشت: این حرف )ترامپ( مورد 
حمایت و تایید تحلیل های اطلاعاتی و سایر تحلیل ها نیست. وقتی ایران در آستانه ورود به توافق و اجرایی کردن 
آن بود، تنها چند ماهی تا رسیدن به بمب )اتمی( فاصله داشت اما طی ۱۵ سال عمر توافق که طبق مفاد توافق 
هست،  توانمندی های ایران به حدی محدود است که نمی تواند یک بمب تولید کند. آسوشیتدپرس با اشاره به 
بخش دیگری از سخنان ترامپ تصریح کرد: این موضوع که قدرت های جهانی میلیاردها دلار به ایران دادند، 
صحت ندارد. توافق به ایران اجازه داد که بار دیگر به پول های خودش دسترسی داشته باشد؛ پول  هایی که در 
راستای اجرای تحریم ها در خارج از کشور بلوکه شده بودند. این رسانه آمریکایی در ادامه با اشاره به ادعای ترامپ 
درباره وحدت با متحدانش گفت: ظاهر امر آن است که چنین وحدت و یکپارچگی در حال از دست رفتن است. 
اغلب متحدان با نظر آمریکا درباره تهدید ایران، موافق نیستند. آسوشیتدپرس همچنین به ادعای دیگر رئیس 
جمهور آمریکا درباره تهدید شهرهای آمریکا توسط ایران اشاره کرد و نوشت: موشک های ایران قادر به رسیدن 
به شهرهای آمریکا نیستند. هم محدودیت های تکنولوژیکی و هم دستورات رهبر عالی ایران برد موشک های 

بالستیک ساخته شده در ایران را به ۲ هزار کیلومتر کاهش داده است.

فایننشال تایمز: خروج از برجام به عنوان روزی که آمریکا به متحدانش پشت کرده در تاریخ ثبت خواهد 	 
شد

روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز ضمن اشاره به تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا درباره خروجش از 
برجام، نوشت روز هشتم می )هجدهم اردیبهشت( در تاریخ ماندگار خواهد شد و در آینده به عنوان روزی از آن 
یاد می شود که آمریکا باور خود به هم پیمانانش را کنار گذاشت. فایننشال تایمز افزود، در واقع با خروج ترامپ 
از برجام، واشنگتن یک توافق بین المللی را نقض کرده است نه ایران. نویسنده در ادامه یادآور شد، برای چند 
دهه گذشته این اولین بار بود که آمریکا اقدامی را بدون همراهی هم پیمانان اروپایی خود انجام داد و برای مثال 
به جنگ سال ۲00۳ عراق اشاره می کند که آمریکا از حمایت انگلیس و اسپانیا و دیگر کشورها برخوردار بود. 
فایننشال تایمز ادامه داد، اکنون ترامپ، آمریکا را از غرب جدا کرد و در یک گروه تنها با همراهی رژیم صهیونیستی 

و رژیم آل سعود قرار دارد.

نیویورک تایمز: آمریکا ارزش امضایش را به تمسخر و استهزا گرفته است	 
راجر کوهن، ستون نویس روزنامه نیوریوک تایمز با اشاره به این که ایران، کره شمالی نیست، تأکید کرد: 
خودستایی و گزافه گویی، ترامپ را در مقابل یک ملت پر افتخار و عزت مند به جایی نخواهد برد؛ ملتی که به کار 
کردن تحت لوای هزینه مقابله با آمریکا عادت دارد. وی در ادامه افزود: آمریکا ارزش امضایش روی یک توافق 

بین المللی را به تمسخر و استهزا گرفته است. جهان این موضوع را در نظر خواهد داشت.
همچنین به گزارش انتخاب، واشنگتن پست هم در مطلبی به قلم »پاول والدمن« تصریح کرد: تصمیم دونالد 
ترامپ عمیقا ناآگاهانه، غیرمنطقی و مغایر با منافع ایالات متحده آمریکاست. این تصمیم بیشتر مبتنی بر دلایل 

شخصی و فاقد برنامه برای آینده است.

نتایج نظرسنجی ایران پل از ایرانیان: باید با از سرگرفتن فعالیت های هسته ای با آمریکا مقابله به مثل کرد	 
موسسه نظرسنجی »ایران پل« مستقر در کانادا و وابسته به دانشگاه مریلند آمریکا، در جدیدترین نظرسنجی 
که مورخ ۱۳ تا ۱7 آوریل ۲0۱8 ) اواخر فروردین گذشته( صورت گرفت، به نگرش مردم ایران به برجام پیش 
از اعلام سرنوشت آن از سوی »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا پرداخت. براساس این نظرسنجی اکثریت 
فزاینده ایرانی ها می گویند توافق هسته ای موجب بهبود وضعیت زندگی عامه مردم نشده است. این نظرسنجی 
همچنین نشان داد که حمایت از »حسن روحانی« رئیس جمهور و برجام به طور مدام کاسته شده است. بر اساس 
این گزارش، اکثریت قریب به اتفاق ایرانی ها می گویند که به آمریکا برای ادامه برجام اطمینان ندارند و بر این 
باورند که به دلیل فشارهای آمریکا،کشورهای اروپایی از تجارت و سرمایه گذاری در ایران دلسرد شده اند. در 
بخش دیگر این نظرسنجی که ۱00۳ نفر ایرانی از طریق تلفن به سوال ها پاسخ دادند، در واکنش به این سوال که 
در صورت نقض توافق از سوی آمریکا، ایران نیز باید از توافق خارج شود، اکثریت پاسخ دادند که ایران باید فعالیت 

آن بخش از برنامه  هسته ای معلق شده در برجام را دوباره آغاز و به این شکل تلافی کند.

از شامگاه سه شنبه که رئیس جمهور آمریکا خروج کشورش 
از توافق هسته ای را اعلام کرده، مقامات و نهادهای خارجی 
متعددی به این موضوع واکنش نشان داده اند؛ در این بین 
همه نگاه ها به اروپا بود تا مشخص شود  چقدر حاضر است پای 
کار حفظ برجام بیایند. تا این جای کار بیانیه اتحادیه اروپا که با 
امضای هر ۲8 کشور عضو این اتحادیه همراه بوده و همچنین 
بیانیه سران سه کشور فرانسه، انگلیس و آلمان از جمله مهم 
ترین واکنش ها بود. بیانیه هایی که اگر چه بر تعهد این قاره 
براجرای برجام متمرکز است اما فاقد اطمینان بخشی عینی 
برای شرکت ها، بانک ها و نهادهایی است که می خواهند 
ــراوده کنند. مثلا دولت های انگلیس و آلمان در  با ایــران م
بیانیه هایی جداگانه تصریح کرده اند تصمیم گیری شرکت های 
این دو کشور برای انجام معامله با ایران بعد از تصمیم آمریکا برای 
خروج از برجام به خود آن شرکت ها بستگی دارد. در عین حال 
مقام های فرانسوی از انجام هر کاری از سوی اروپا برای حفظ 
منافع شرکت های اقتصادی این اتحادیه که با ایران مراوده 
دارند و حتی احتمال شکایت به WTOعلیه آمریکا سخن به 

میان آورده اند.

نشست سران اروپایی؛ هفته آینده 	 
 به گزارش ایرنا، کشورهای اروپایی در بخشی از بیانیه  مشترک 
خود تصریح کردند: »تا زمانی که ایــران به اجــرای تعهدات 
هسته ای خود ادامه دهد... اتحادیه اروپا به تعهداتش برای 
اجرای کامل و موثر توافق هسته ای پایبند خواهد بود.« در ادامه 
این بیانیه آمده است: »رفع تحریم های هسته ای بخش اساسی 
از توافق است... اتحادیه اروپا بر پایبندی خود برای تضمین 
ادامه این روند تاکید می کند«.  در این بیانیه البته هیچ صحبتی 
از تضمین یا امتیاز خاصی برای ایران نبوده و مشخص نیست 
در ازای کاهش مزایای ایران از برجام، قاره سبز می خواهد چه 
اقدامی انجام دهد. همچنین ترزا می، آنگلا مرکل و امانوئل 
ماکرون در بیانیه جداگانه ای ضمن ابراز تأسف و نگرانی از 
تصمیم ترامپ تأکید کردند: در هماهنگی با یکدیگر، بر تداوم 
پایبندی به برجام تاکید می ورزیم. رئیس شورای اروپا هم اعلام 
کرد که سران اروپایی هفته آینده به منظور رایزنی درباره مسائل 
مورد اختلاف با آمریکا یعنی ایران و مسائل تجاری، در بلغارستان 

نشست خواهند داشت.

آلمان و انگلیس شانه خالی کردند؟	 
مرکل صدراعظم آلمان هم ضمن ابراز تاسف از اقدام آمریکا برای 
خروج از برجام تصریح کرد: ما هر کاری که در حیطه قدرت مان 
باشد انجام می دهیم تا توافق هسته ای با ایران حفظ شود. وی 
در عین حال با تاکید بر حفظ برجام دوباره بر آغاز مذاکرات برای 
گسترده تر کردن حیطه شمول برجام به موضوعات دیگر نیز 
تاکید کرد؛ موضوعی که ایران قبلا مخالفت خود را با آن اعلام 
کرده است . این اظهارنظر در حالی است که دولت های انگلیس 
و آلمان در بیانیه هایی جداگانه  نیز تصریح کرده اند تصمیم گیری 
شرکت های این دو کشور برای انجام معامله با ایران بعد از تصمیم 
آمریکا برای خروج از برجام به خود آن شرکت ها بستگی دارد. 
این اظهارنظر به نوعی به معنای حمایت نکردن از شرکت های 
اروپایی در برابر تحریم های آمریکاست. وزیر خارجه انگلیس 
علی رغم اعلام این که این کشور با شرکای اروپایی اش برای 
حفظ توافق هسته ای همکاری می کند، گفت که انگلیس و 

اروپا منتظر جزئیات بیشتر از طرح های آمریکا پس از خروج از 
برجام و بازگرداندن تحریم ها علیه ایران هستند. وزیر امورخارجه 
فرانسه هم گفت: این پیمان از بین نرفته و همچنان پابرجاست. 
لودریان در گفت و گو با شبکه رسانه ای 'آر تی ال' لوکزامبورگ 
افزود: منطق آمریکا مبتنی بر انزواطلبی و یک جانبه است. آمریکا 
پلیس اقتصادی این جهان نیست. وزیر امورخارجه فرانسه 
گفت: ما متوجه هستیم که موارد دیگری برای گفت وگو با ایران 
وجود دارد و آماده ایم برای دستیابی به یک توافق وسیع تر گفت 

وگو کنیم.

فرانسه : برای حفظ منافع شرکت هایمان به سازمان تجارت 	 
جهانی شکایت می کنیم 

همزمان رئیس جمهور فرانسه تأکید کرد: اروپا برای محافظت 
از شرکت های خود درایــران تلاش می کند. به گزارش ایرنا، 
یک مقام ریاست جمهوری فرانسه روز چهارشنبه اعلام کرد 
که کشورهای اروپایی هر کار ممکن را برای محافظت از منافع 
شرکت های فعال خود در ایران به اجرا می گذارند. سخنگوی 
دولــت فرانسه  نیز گفته است اگر تحریم های آمریکا منافع 
کشورش را تهدید کند فرانسه ممکن است از اقدام احتمالی 
یک جانبه آمریکا علیه شرکت های فرانسوی به سازمان تجارت 

جهانی شکایت کند.

گاردین : اروپا با مقررات مسدود سازی به داد برجام می 	 
رسد 

 در این میان گاردین در گزارشی با عنوان اروپا با مقررات 
مسدود سازی به داد برجام می رسد، نوشت:جک استراو 
وزیر امور خارجه پیشین انگلیس که  به طور گسترده با جناح 
میانه روی تهران موافق است بر این عقیده است که ممکن 
 است  اتحادیه اروپا به تجارت خود با ایران از طریق بلوکه کردن
 ) مسدود( تحریم های آمریکا علیه بانک های  اروپایی که 
مشغول تجارت با ایــران هستند ادامــه دهد. همچنین این 
امکان وجود دارد که اتحادیه اروپــا  قانونی را تصویب کند 
که تحریم های آمریکا را بر نهادها و شرکت های اروپایی که 
مشغول تجارت با ایران  هستند پوچ و باطل بداند.اتحادیه 
اروپا در اعتراض به تحریم های ایران و لیبی در سال ۱996 

که توسط  کنگره به تصویب رسیده بود به همین اقدام فوق 
مبادرت ورزید. به همین منظور اتحادیه اروپا یک »مقررات 
 مسدودسازی« را مبتنی بر این که تحریم های آمریکا که 
دارای آثار فراسرزمینی هستند اشتباه است،  تصویب کردند. 
بنابراین بانک های اتحادیه اروپا که هیچ منافعی در آمریکا 
ندارند احتمالا می توانند در مقابل جریمه  های گسترده ای 
که از سوی وزارت خزانه داری آمریکا بر آن ها تحمیل خواهد 

شد، از خود  محافظت کنند.

آمریکا: برای توافق جدید مذاکره می کنیم 	 
در آمریکا اما صحبت ها از آغاز مذاکرات جدید است؛ مایک 
پمپئو وزیر خارجه آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد آمریکا به 
مــوازات خروج از توافق هسته ای، با متحدان اروپایی خود 
»برای ایجاد یک راه حل پایدار، جامع و واقعی درباره تهدید 
ایران« همکاری خواهد کرد. وزیر خارجه آمریکا در این بیانیه 
تصریح کرد: ما منافع مشترکی با متحدان خود در اروپــا و 
سرتاسر جهان در جهت جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح 
اتمی داریم. استیون منوچین وزیر خزانه داری آمریکا هم گفت 
هدف دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا از بازگرداندن 
تحریم ها، دستیابی به توافق جدید با ایران است. در اظهاراتی 
مشابه مایک پنس معاون رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد: 
ایالات متحده می تواند با همکاری متحدان و هم پیمانانش 
به یک توافق جدید دست یابد.در بین دیگر کشورهای عضو 
برجام نیز واکنش ها کاملًا شدید و در محکومیت اقدام رئیس 
جمهور آمریکا بود. سخنگوی وزارت خارجه چین در پاسخ به 
سوالی مبنی بر این که آیا چین با توجه به درخواست ترامپ 
مبنی بر قطع روابط اقتصادی و تجاری با ایران از شرکت های 
چینی خواهد خواست که تهران را ترک کنند یا خیر؟ گفت: 
چین و ایران مبادلات اقتصادی و تجاری خود را همچنان 
حفظ خواهند کرد و به توسعه روابط اقتصادی خود بدون 

تخطی از تعهدات بین المللی ادامه خواهند داد.
 گنگ افزود: چین، ایران، اتحادیه اروپا و روسیه مواضع مثبتی 
در این باره دارند ما موضع عینی، منصفانه و مسئولانه خود را 
حفظ خواهیم کرد، گفت و گوها و مذاکرات را با تمام طرف ها 

ادامه خواهیم داد.

پوتین: تصمیم ترامپ، مایه نگرانی عمیق است	 
رئیس جمهور روسیه هم در نشست با اعضای شورای امنیت این 
کشور، موضوع خروج آمریکا از توافق هسته ای را بررسی کرد و 
آن را مایه نگرانی عمیق دانست. همچنین وزارت خارجه هند که 
یکی از شرکای اصلی و خریداران عمده نفت ایران محسوب می 
شود، در واکنش به خروج آمریکا از برجام تنها به این گفته بسنده 
کرد که »همه طرف ها باید به روش های سازنده متعهد باشند و 
مسائل پیش آمده را با احترام به برجام حل و فصل کنند.« وزیر 
خارجه ژاپن دیگر شریک ایران، با انتشار بیانیه ای ضمن اظهار 
تاسف از خروج ترامپ از توافق هسته ای ایران اعلام کرد: ژاپن 
همکاری نزدیک خود را با دیگر کشورها  برای حفظ برجام ادامه 
خواهد داد. در اظهارنظری دیگر از سوی شرکای ایران، پائولو 
جنتیلونی نخست وزیر ایتالیا بلافاصله پس از تصمیم ترامپ در 
توئیتی با تاکید بر موضع کشورش درباره برجام نوشت: توافق 
هسته ای با ایران باید حفظ شود. برجام به امنیت منطقه کمک 
و از اشاعه تسلیحات هسته ای جلوگیری می کند. همچنین 
اردوغان رئیس جمهور ترکیه گفت: آمریکا بازنده خروج از برجام 

است زیرا آمریکا خود این توافق را امضا کرده است.

کلینتون: پرداختن به دیگر تهدیدهای ایران سخت شد	 
مقامات دولت سابق آمریکا هم در موضع گیری های خود 
خشمگین و ناراحت از اقدام ترامپ، خروج از برجام را خلاف 
امنیت آمریکا و جهان دانستند. باراک اوباما رئیس جمهور 
سابق آمریکا تأکید کرد تصمیم ترامپ در به خطر انداختن 
برجام یک اشتباه بسیار مهلک است. به گزارش فارس، وی با 
انتشار بیانیه ای اعلام کرد: خروج از توافق هسته ای با ایران در 
واقع پشت کردن آمریکا به نزدیک ترین شرکای ماست. جان 
کری وزیر خارجه دولت اوباما هم نوشت: این اقدام اعتبار 
آمریکا و امنیت این کشور را تضعیف و واشنگتن را منزوی 
خواهد کرد. هیلاری کلینتون هم که خودش در بنا کردن 
تحریم های ضدایرانی، نقش زیادی داشت، در واکنش به 
خروج آمریکا از برجام، در صفحه توئیتر خود نوشت: این اقدام 
باعث کاهش ضریب امنیت آمریکا و کمرنگ شدن اعتماد 
به این کشور خواهد شد. با این اقدام، ایران خطرناک تر می 
شود. کلینتون با طرح این پرسش که گزینه جایگزین برجام 
چیست، نوشت: هر کسی که فکر می کند اقــدام نظامی و 
بمباران می تواند پاسخ گو باشد، به شدت در اشتباه است. با 
خروج از برجام پرداختن به تهدیدهای دیگر نظیر موشک های 

هسته ای و تروریسم نیز سخت تر خواهد شد.

حمایت عربستان، امارات، بحرین و مصر از تصمیم ترامپ 	 
در بین کشورهای حاشیه خلیج فارس هم عربستان،  امارات و به 
تبع این دو بحرین، بلافاصله بعد از خروج آمریکا از توافق هسته ای 
)برجام( با ایران،  از آن استقبال کردند.وزارت امور خارجه مصر نیز 
ضمن متهم کردن ایــران به دخالت در امور کشورهای عربی، 
خواستار حضور کشورهای عربی در هر گفت وگویی در آینده درباره 
منطقه شد. در عین حال وزارت خارجه قطر در واکنش به خروج 
آمریکا از برجام، تاکید کرد که همه به جز چند کشور با اقدام آمریکا در 
خروج از برجام با منطق، حکمت و خویشتن داری برخورد کردند.
در همین حال وزارت خارجه عُمان با انتشار بیانیه ای از پنج طرف 
دیگر توافق هسته ای ایران )برجام( به دلیل پایبندی به تعهدات 

خود قدردانی کرد.
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